
Životopis 

Mgr. Jiří Čechák se narodil Janě a Vladimírovi Čechákovým 25. března 1938 

v Pardubicích. Spolu se svým bratrem, dvojčetem Pavlem prožili rané dětství 

v době 2. světové války. Měli ještě o dvanáct let staršího bratra Vladimíra a také 

starší sestru Evu. 

Po dokončení základní školy se Jiří Čechák vyučil v pardubické Tesle 

nástrojářem a tam pracoval dalších dvanáct let. 

Po návratu z povinné vojenské služby začal studovat na pardubické střední 

škole, kde složil maturitní zkoušku. A dále úspěšně pokračoval ve studiích na 

Karlově Univerzitě v Praze na Fakultě tělesné výchovy a sportu v oboru 

trenérství. 

V roce 1965 opustil nástrojárnu a začal se živit jako trenér atletiky. Už o rok 

později se stal národním trenérem desetiboje a po dobu osmi let se mu 

podařilo vytvořit tréninkový systém, který nesl úspěchy a je používán trenéry 

dodnes. 

Panu Čechákovi se nelíbil komunistický režim v ČSSR, a tak požádal v roce 1989 

o politický azyl v USA. Tam strávil čtrnáct měsíců ve státě Oregon. 

Po návratu do již svobodného Československa založil svůj vlastní atletický klub 

Track and Field Pardubice, kde v té době vyrostlo několik vynikajících atletů, 

jmenovitě příští olympijský vítěz a světový rekordman Roman Šebrle. 

Po sedmi letech využil nabídky a do USA se vrátil. Jako trenér Colorado 

University v Boulder odpracoval téměř osm let.  

Dnes spokojeně žije ve Staročernsku u Pardubic a i nadále se věnuje trénování 

budoucích atletických nadějí. Má také svoji hvězdu na pardubickém chodníku 

slávy před ČSOB Pojišťovna arénou.  

 


